
 

  

COMUNE DI CASAMARCIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

I° SETTORE AMMINISTRATIVO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REG. GEN.    
364/2022 

N. 209/AA.GG. OGGETTO: Procedura negoziata di importo inferiore 
alla soglia comunitaria con R.D.O. su piattaforma MEPA  
per l’affidamento dell’appalto del servizio di refezione 
scolastica per la Scuola dell’Infanzia “A. Del Campo” e 
la Scuola Primaria “Costantini” nel Comune di 
Casamarciano. Anno scolastico 2022/2023.- Ammissione 
alla gara e nomina Commissione giudicatrice. CIG: 
9437025F60 

Data 
27.10.2022 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 
IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5/2022 con il quale è stata conferita alla scrivente la nomina a 
Responsabile del 1° Settore Affari Generali del Comune di Casamarciano (Na); 
Richiamata la delibera di C.S., assunta con i poteri del Consiglio n. 20 dell’11/06/2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione anno 
2022/2024; 
Richiamata la delibera di C.S., assunta con i poteri del Consiglio n. 21 dell’11/06/2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2022/2024; 
Richiamata la delibera del C.S. assunta con i poteri della Giunta n. 01 del 27/01/2022 di approvazione 
Peg provvisorio anno 2022; 
Premesso  che con determinazione a contrattare n. 334, in data 06/10/2022 del responsabile del servizio 
amministrativo, si è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett. b) della Legge di conversione n. 
120/2020 mediante RDO sul MEPA per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per la Scuola 
dell’Infanzia “A. Del Campo” e la Scuola Primaria “Costantini” nel Comune di Casamarciano. Anno 
scolastico 2022/2023. CIG: 9437025F60 e si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto ai 
sensi dell’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando contestualmente 
la lettera d’invito, il capitolato, il disciplinare di gara e il Duvri; 
- che con determinazione n. 356 del 20/10/2022, del responsabile del servizio amministrativo si prendeva 
atto che alla scadenza del 17/10/2022 non erano state presentate offerte dalle imprese invitate per un 
problema sulla piattaforma MEPA e si riaprivano i termini per la presentazione delle offerte fino alla data 
del 25/10/2022, confermando i documenti precedentemente approvati; 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 25/10/2022; 
Preso atto che entro il termine di scadenza è pervenuta la sola offerta della ditta Caribù Catering 
s.a.s. con sede in Cicciano in via Ugo La Malfa n. 8; 
Che in seduta pubblica, in data 27/10/2022 il RUP ha provveduto ad esaminare la documentazione 
da inserire nella busta amministrativa presentata dalla stessa ditta; 
Preso atto del Verbale di gara n. 1 del 27/10/2022 nel quale è stata dichiarata ammessa alla fase 
successiva della procedura di gara in parola la ditta Caribù Catering s.a.s. con sede in Cicciano in via 
Ugo La Malfa n. 8; 
Ritenuto necessario, pertanto, procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 
Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 
Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse 
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 95, comma 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la 
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 
 



 

  

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero, di 
tre; (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 
Dato atto che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, in 
caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni 
apicali, nominato dall’organo competente”; 
Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di nominare 
quali componenti della commissione i signori: 
 

- Presidente Rag.Anna Esposito, Responsabile del Settore Economico Finanziario; 
- Commissario – Pasquale Sorriento, Responsabile del settore Tecnico/ tecnico manutentivo; 
- Commissario – Severino Mascolo, Responsabile del settore Tecnico 

 
 
Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 
s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 
s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto del Verbale di gara n. 1 del 27/10/2022 nel quale è stata dichiarata ammessa alla 
fase successiva della procedura di gara in parola la ditta Caribù Catering s.a.s. con sede in Cicciano 
in via Ugo La Malfa n. 8; 
 
Di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di refezione scolastica per la 
Scuola dell’Infanzia “A. Del Campo” e la Scuola Primaria “Costantini” nel Comune di 
Casamarciano. Anno scolastico 2022/2023.  
 
Di nominare componenti della stessa i signori: 

- - Presidente Rag.Anna Esposito, responsabile del Settore Economico Finanziario; 
- Commissario – Pasquale Sorriento, Responsabile del settore Tecnico/ tecnico manutentivo; 
- Commissario – Severino Mascolo, Responsabile del settore Tecnico 

 
 Di nominare segretario, con funzioni di verbalizzazione il commissario Pasquale Sorriento; 
 

Di dare atto che vengono acquisite le dichiarazioni ai sensi dell'articolo 47 del decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, circa l'inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del 50/2016; 

 
Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 
i componenti interni della suddetta Commissione; 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 



 

  

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ente ai sensi del D.LGS 33/2013 e delle 
vigenti norme in materia di trasparenza. 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
f.to Dott.ssa Teresa Masiello 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

N…… del Registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 
   al    
Data    

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
………………………………………………… 


